son poste le figure di S. Sebastiano et di S. Catherina, fra l'una et l'altra delle quali si vede questa iscrizione: (...)

Sopra questa iscrizione si vede l'architrave, fregio et cornice posti sotto un mezo tondo, il qual [è] corrispondente all'altro dell'altra parte, et è circondato da un fregio adornato di serafini [sic!], nel cui mezzo è la Pietà; le due altre parti del tabernacolo sono compartite di pietre bianche et rosse tramezzate con piastrelli, o vero colonnette piane, divise dall'architrave, fregio et cornice che dentro et fuori simili si dimostrano. Il suo cielo è fatto in volta, nel cui mezzo è posta l'immagine {nel cui mezo è posta l'immagine} di Gesù con raggi attorno indorati. Contiene di lunghezza il detto tabernacolo nella maggior faccia 18 palmi di canna, senza li sporti delle cornice, et nella minore 16, et ha l'altezza sua corrispondente alla larghezza. Dentro di questo tabernacolo riposa in una ca[s]sa di argento il venerando corpo del glorioso S. Bernardino, integro con quell'istessa carne che mostrerebbe se visse, al quale nell'anno 1481 fu mandata una cassa dal Re di Francia (...)

AMICI 1591, o. S. [5 f.]

„Ciuitatis tamen Magistratus liberalitate insignes (vti in omnibus magnifice sanè ac sapienter se gerere consueuerunt) alteram quoque argenteam arcam confiendam curauerunt, etsi minoris ponderis, tamen maioris pulchritudinis, ualoris 14000 aureorum, qua crystallinam, in qua D. Bernardini corpus conquiescit ita integrum ac si adhuc uiueret, intra se claudens, quibusdam rotis artificiosè constructis extollitur, ut ambae simul cum illius venerando corpore, statis praecipue temporibus, nullo obstaculo impediende populis commonstrentur. (...) Iam quoque par est tabernaculum, seu sepulchrum magnificentissimum describere, omnes eas arcas ambiens in quadam capella, quae per circuitum ducentorum capax est hominum, pulcherrimis eius regionis lapidibus, ut nec marmoribus cedant, constructum. quod quidem quadratum est, in singulis faciebus latitudinis brachiorum septem, altitudinis uerò novem, coronis ac zophoris ornatum, atque pulcherrimis stephanomatibus, varijsque incisionibus decoratum, ut huiusmodi caelamina tantae uenustatis, tantique artificij inuenire quam difficillimum sit. Duas tamen praecipuas habet facies, & ante & post, in quibus duae quoque sunt maximae fenestrae, altera è regione alterius, ex quibus arcae, argentea scilicet & crystallina, cum sancto corpore eiusdem, cum ostenditur, uideri possunt.

In facie igitur priori iuxta pauimentum in basibus angularibus (inter quas tamen altare collocatum est) epitaphia leguntur, in posterioribus similiter. Paulo uerò superius ex parte dextra fenestrae, statua // S. Petri posita est, ex altera S. Pauli. in posteriori ad dexteram S. Francisci, ad levam S. Antonij Confessoris: superius etiam à dextris S. Ioannis Baptistae, à sinistris S. Ioannis Evangelistae. at in medio horum B. Virginis cum filio, a cuius sinistra B. Ioannis Capistranensis, a dextra uerò S. Bernardini tenentis offerentisque Iacobum Nannium, qui proprijs sumptibus 9000 aureorum sepulchrum hoc extruxit. In posteriori, in dextro latere est S. Sebastianus, in sinistro S. Catherina, in medio uerò epitaphium obitus, in apotheosim relationis, & translationis S. Bernardini. In summo autem hemicyclo